

Representación Gráfica

Datos del Documento

Código Único de Factura - CUFE :
9e5e87fc4d2b26c13127b4514f80b9faf570863439e01e10a0b0f17acc8a389fdf0818f1482a2ac728ae943ad4459f5c

Número de Factura: 618

Fecha de Emisión: 25/05/2026

Fecha de Vencimiento: 23/04/2028

Tipo de Operación: 10 - Estándar

Forma de pago: Crédito

Medio de Pago: Instrumento no definido

Orden de pedido:

Fecha de orden de pedido:

Datos del Emisor / Vendedor

Razón Social: NABITEK S.A.S.

Nombre Comercial: NABITEK S.A.S.

Nit del Emisor: 901389774

Tipo de Contribuyente: Persona Jurídica

Régimen Fiscal: R-99-PN

Responsabilidad tributaria: - none

Actividad Económica:

País: Colombia

Departamento: Caldas

Municipio / Ciudad: MANIZALES

Dirección: CR 20 47A 17 P2

Teléfono / Móvil:

Correo: ventas@nabitek.com.co

Datos del Adquiriente / Comprador

Nombre o Razón Social: SENA - Servicio Nacional de Aprendizaje

Tipo de Documento: NIT

Número Documento: 899999034

Tipo de Contribuyente: Persona Jurídica

Régimen fiscal: R-99-PN

Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica

País: Colombia

Departamento: Bogotá

Municipio / Ciudad: BOGOTÁ, D.C.

Dirección: Calle 57 No. 8-69

Teléfono / Móvil: 018000910270

Correo: si@nacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co

Detalles de Productos

Nro.	Código	Descripción	U/M	Cantidad	Precio unitario	Descuento detalle	Recargo detalle	IMPUESTOS				Precio unitario de venta
								IVA	%	INC	%	
1	1086	Alambre recocido	WSD	21,00	\$ 12.882,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 51.399,18	19.00			\$ 270.522,00
2	1072	Arena de rio gruesa	WSD	44,00	\$ 214.118,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.790.026,48	19.00			\$ 9.421.192,00
3	1071	Cemento Gris 50 Kg, Uso General Tipo UG	WSD	1.856,00	\$ 43.487,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 15.335.255,68	19.00			\$ 80.711.872,00
4	1078	Curador para concreto	WSD	11,00	\$ 384.118,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 802.806,62	19.00			\$ 4.225.298,00
5	1073	Gravilla o Triturado grueso	WSD	68,00	\$ 198.114,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.559.632,88	19.00			\$ 13.471.752,00
6	1087	Hilo para replanteo	WSD	9,00	\$ 14.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 23.940,00	19.00			\$ 126.000,00
7	1074	Malla electrosoldada (2.35 m x 6 m)	WSD	86,00	\$ 338.991,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 5.539.112,94	19.00			\$ 29.153.226,00
8	1326	Piedra de Mano	WSD	16,00	\$ 136.768,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 415.774,72	19.00			\$ 2.188.288,00
9	1083	Puntilla promedio	WSD	18,00	\$ 6.411,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 21.925,62	19.00			\$ 115.398,00
10	1076	Varilla 1/2" W G60 6m corrugada peso aprox.	WSD	179,00	\$ 32.361,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.100.597,61	19.00			\$ 5.792.619,00
11	1075	Varilla 3/8" W G60 6m corrugada peso aprox.	WSD	86,00	\$ 19.278,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 315.002,52	19.00			\$ 1.657.908,00

Notas Finales

#\$36-02-00-017-911210; CO1.PCCNTR.9407249; lggonzalez@sena.edu.co #\$ Persona jurídica y asimiladas, Régimen ordinario de tributación y Responsable impuesto a las ventas Factura a crédito, plazo hasta 24/06/2026.

Datos Totales



Documento generado el:
25/05/2026 14:16:27
Documento validado por la
DIAN:
25/05/2026 14:16:28
XML Generado por: Proveedor
Tecnológico
810000630
PDF Generado por:
Solución Gratuita DIAN
Nit:800197268

MONEDA	
TASA DE CAMBIO	
Subtotal	
Descuento detalle	0,00
Recargo detalle	0,00
Total Bruto Factura	
IVA	
INC	0,00
Bolsas	0,00
Otros impuestos	
Total impuesto (=)	
Total neto factura (=)	
Descuento Global (-)	
Recargo Global (+)	0,00
Total factura (=) \$ \$	

Valores informativos

ANTICIPOS	
Anticipos	
RETENCIONES	
Rete fuente	0,00
Rete IVA	0,00
Rete ICA	0,00

MONEDA		COP	
TASA DE CAMBIO			
Subtotal		147.134.075,00	
Descuento detalle		0,00	
Recargo detalle		0,00	
Total Bruto Factura		147.134.075,00	
IVA		27.955.474,25	
INC		0,00	
Bolsas		0,00	
Otros impuestos		0,00	
Total impuesto (=)		27.955.474,25	
Total neto factura (=)		175.089.549,25	
Descuento Global (-)		0,00	
Recargo Global (+)		0,00	
Total factura (=)		COP \$	\$ 175.089.549,25

Valores informativos

ANTICIPOS	
Anticipos	
RETENCIONES	
Rete fuente	0,00
Rete IVA	0,00
Rete ICA	0,00

Numero de Autorización: 18764108845324 Rango desde: 601 Rango hasta: 2000 Vigencia: 2028-04-23



NABITEK S.A.S
NIT: 901.389.774-0
DIRECCION: CR 20 47A 17 P 2
TELEFONO: 3148910702
ventas@nabitek.com.co
www.nabitek.com.co

**Factura electrónica de
venta**
No. 618

INFORMACION DEL CLIENTE	FECHA	TOTAL
SENA - Servicio Nacional de Aprendizaje NIT No. : 899999034-1 DIRECCION : Calle 57 No. 8-69 TELEFONO : 018000910270 CIUDAD : BOGOTÁ, D.C. PAIS : Colombia	25/05/2026	\$ 175.089.549,25
VENDEDOR		
1053779670 - LUZ MARIA QUINTERO HERNANDEZ		
FECHA VENCIMIENTO		REFERENCIA
24/06/2026		

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNIT.	DCTO.	VALOR TOTAL
1086	Alambre recocido	21 KG	\$ 12.882,00		\$ 270.522,00
1072	Arena de rio gruesa	44 M3	\$ 214.118,00		\$ 9.421.192,00
1071	Cemento Gris 50 Kg, Uso General Tipo UG	1.856 BULTO	\$ 43.487,00		\$ 80.711.872,00
1078	Curador para concreto	11 UND	\$ 384.118,00		\$ 4.225.298,00
1073	Gravilla o Triturado grueso	68 M3	\$ 198.114,00		\$ 13.471.752,00
1087	Hilo para replanteo	9 RX 100	\$ 14.000,00		\$ 126.000,00
1074	Malla electrosoldada (2.35 m x 6 m)	86 UND	\$ 338.991,00		\$ 29.153.226,00
1326	Piedra de Mano	16 UND	\$ 136.768,00		\$ 2.188.288,00
1083	Puntilla promedio	18 LIBRA	\$ 6.411,00		\$ 115.398,00
1076	Varilla 1/2" W G60 6m corrugada peso aprox.	179 UND	\$ 32.361,00		\$ 5.792.619,00
1075	Varilla 3/8" W G60 6m corrugada peso aprox.	86 UND	\$ 19.278,00		\$ 1.657.908,00
NRO. ITEMS FACTURADOS: 11					

LIQUIDACION	VALOR BASE	TARIFA	VALOR	FORMA DE PAGO	IDENTIFICACION	VALOR
VALOR PARCIAL :			\$ 147.134.075,00	CxC # 1	Vence: 24/06/2026	\$ 175.089.549,25
IVA liquidado	\$ 147.134.075,00	19%	\$ 27.955.474,25			
VALOR TOTAL :			\$ 175.089.549,25			

VALOR (en letras) : CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESO CON 25 CENTAVOS

OBSERVACIONES

#\$36-02-00-017-911210; CO1.PCCNTR.9407249; lggonzalez@sena.edu.co #\$

Persona jurídica y asimiladas, Régimen ordinario de tributación y Responsable impuesto a las ventas
Factura a crédito, plazo hasta 24/06/2026.
PAGUESE A LA CUENTA DE AHORROS 087000068004 DEL BANCO DAVIVIENDA.
Autorretenedores de Ica Según Resol. 044 del 11 septiembre 2024.

Preparado	Aprobado	Contabilizado	Revisado	FIRMA Y SELLO
				C.C. O NIT.



Sello de firma:

BkGzalyUKW/d+0ev9+Lan1k1ouMY+uAqX/NSeyrAw9wu7KT14/12mBuMLI3scnh6yh2jTR8fKJLghBg6BngE/4unUMRnaz0LhvPINKTIOE16/EKqDQ0SOc/kx4tik
dES9UFTx8boYuV/YdKf6Ev0RNvg4OiQ0toOpodLegKCEST/aMG7XRcb9ixjFNzdVjgO76bKrlzxpplVh3t2FX4DTonmSYDJR05/O+CaOfIkxQce7/IXS1DCc6EN
VelH9ESWzBTsXFvJJo/qkIOHsY78PqQ6YyIGIXBPYMGbxSyyELWer18Ph1Z1+A6ad0iw0kP8clarNTnkhmP3by3ngQ==

CUFE: 9e5e87fc4d2b26c13127b4514f80b9faf570863439e01e10a0b0f17acc8a389fdf0818f1482a2ac728ae943ad4459f5c

Fecha emisión: 2026-05-25 14:16:27

Fecha validación DIAN: 2026-05-25 14:16:28-05:00

Proveedor Tecnológico: NIT: 810000630 - InSoft S.A.S.